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Svar: 

Regeringens vurdering af behovet for vækst i 
arbejdsstyrken beror på en vurdering af den 
langsigtede demografiske udvikling. De aktuelle 
udsving i konjunkturerne ændrer ikke dette 
overordnede billede. 

Spørgsmål nr. I l :  
Der foreligger flere forskellige skøn over, 

hvor stort et antal personer fra de nye medlems- 
lande der må forventes at tage ophold i Danmark 
bl.a. med henblik på at opnå arbejde. Regeringen 
har foreløbig afvist de skøn, der bl.a. har været 
indeholdt i Ugebrevet A4 fra den 9. december 
2002. Regeringen bedes derfor oplyse, hvilket 
skøn eller hvilke sandsynlighedsberegninger re- 
geringen selv arbejder med, i særdeleshed for så 
vidt angår indrejse af personer fra Polen, Est- 
land, Letland og Litauen. I besvarelsen bedes àn- 
ført de talmæssige skøn, der tager højde for 
Tysklands og Østrigs bebudede forbehold. Hvis 
regeringen ikke har gjort sig nogen overvejelser 
om antallet af indrejsende, bedes dette oplyst. 
Ligeledes bedes det oplyst, hvis der slet ikke 
foreligger talmæssige skøn (bortset fra Ugebre- 
vet A4), der tager hensyn til Tysklands og 
Østrigs forbehold. 

Svar: 

Der henvises til beskæftigelsesministerens be- 
svarelse til Folketingets Europaudvalg, alm. del 
bilag 32, løbenr. 559. Der er i vurderingerne ikke 
taget højde for det regelsæt, der måtte blive taget 
i anvendelse i Østrig og Tyskland, da der endnu 
ikke foreligger oplysninger om udformningen 
heraf. 

Spørgsmål nr. 12: 

Er regeringen enig eller uenig i, at det danske 
arbejdsmarked vil komme under et væsentligt 
pres, herunder pres på lønningerne, hvis der efter 
Østudvidelsen sker en væsentlig tilstrømning af 
østeuropæisk arbejdskraft til Danmark? 

Svar: 

Regeringen forventer ikke, at det danske ar- 
bejdsmarked herunder lønningerne vil komme 
under et væsentligt pres som følge af østudvidel- 
sen. Det skyldes dels, at tilstrømningen til det 
danske arbejdsmarked forventes at blive be- 
grænset og dels, at aflønning af vandrende ar- 

bejdstagere fra de nye EU-lande forventes at vil- 
le ske i henhold til gældende overenskomster. 

Spørgsmål nr. 13: 
Vil der efter Østudvidelsen være fri etable- 

ringsret her i landet f.eks. for en polsk hånd- 
værksvirksomhed -  eksempelvis murer- eller 
tømrerforretning eller lignende håndværksfag -  
og vil det i bekræftende fald være tilladt for så- 
danne virksomheder at ansætte lavtlønnet ar- 
bejdskraft fra deres hjemland, hvorved de på- 
gældende virksomheder kan deltage i tilbudsgiv- 
ning med betydelig lavere entreprisesummer end 
dem, tilsvarende danskej ede virksomheder kan 
tilbyde? I bekræftende fald bedes oplyst, om 
dette kan forventes at føre til arbejdsløshed hos 
danske lønmodtagere og til lukning af danske 
virksomheder. Det bedes endvidere oplyst, om 
regeringen ser dette som en fordel for konkur- 
renceevnen her i landet eller som en ulempe for 
de danske lønmodtagere. 

Svar: 
EU-udvidelsen indebærer, at den frie etable- 

ringsret også omfatter virksomheder fra de nye 
EU-lande. I den udstrækning virksomheder fra 
de nye EU-lande, der efter udvidelsen etablerer 
sig i Danmark, skulle ønske at rekruttere ar- 
bejdskraft fra deres hjemland, skal dette ske in- 
den for rammerne af det generelle regelsæt, der 
vil blive etableret på området. 

Spørgsmål rzr. 15: 
Hvilke nye kontrolopgaver vil påhvile politi 

og andre offentlige myndigheder i forbindelse 
med østudvidelsen, herunder f.eks. opgaver med 
at konstatere, at personer fra de nye medlemslan- 
de alene indrejser, når der foreligger et ansættel- 
sesforhold, og udvises, hvis dette ikke er tilfæl- 
det? Foreligger der en samlet beskrivelse af 
myndighedernes praktiske kontrolfunktioner og 
ansvar, eller er det hensigten, at danske myndig- 
heder kun skal gribe ind efter henvendelse fra 
fagbevægelsen eller andre? 

Svar: 
Udformningen af kontrolopgaver, og etable- 

ring af det fornødne samarbejde mellem relevan- 
te myndigheder i den forbindelse, afventer en 
politisk stillingtagen til et fremtidigt dansk re- 
gelsæt vedr. EU-udvidelsen og vandrende ar- 
bejdstagere. 


